Facta kartula uendicionis die quod est era Ma CCa LXa VIa et quotum XII
kalendas januarii.

Nos iamdictis in hanc kartulam uendicionis a proprias manus nostras
roboramus in capitulo Sancti Petri de Oruogo.

Q. p. f.: Petrus Martini, miles, et uxor eius Auroana Arie, conf. Johannes
Pelaiz, presbiter Sancte Marie de Nederonio, conf. Didacus Petri, presbiter Sancti
Johannis de Bugam, conf. Johanni Muniz, confessor Sancti Justi, conf. Johanni Petri
de Eruogo, conf. Petrus Pelaiz, presbiter Sancti Petri, conf. Fernandus Muniz Rubi-
lioni, miles, conf.

Ego Martinus Iohannis, presbiter, notarius iuratus per domni archiepisco-
pi Petrus Muniz compostellanus, qui notuit et conf.

468

1208/05/31.

Pacto feito entre don Pedro Sarracéniz, deán de Mondoñedo, e a súa irmá
Urraca Sarracéniz polo cal esta terá a herdade que ten o deán en Silvarredonda e
daralle anualmente a el, e trala súa morte ó mosteiro de Toxos Outos, o tercio do froi-
to que produza a herdade.

B.- Tombo, f. 132r.

Placitum inter Petrum Sarraceni, archidiaconum, et sororem suam
Orracam Sarraceni.

Era Ma CCa XLa VIa et quotum IIe kalendas junii. Hec est conueniencia et
pactum et placitum firmissimum per a. b. c. diuisum in CCC solidis roboratum
inter domnum Petrum Sarraceni, mindoniensis decanum, et Orracam Sarraceni,
germanam suam, statuunt ita inter se quod Orraca Sarraceni teneat hereditatem
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illius de Silua Rotunda in uita sua et populet eam bene et habitet in ea et sit uassa-
lla illius humilis seruiens et fidelis et det inde pro reditu annuatim domno decano
uel monasterio Sancti Iusti de Tribulis Altis post mortem decani ob remedium
anime sue et parentum suorum terciam partem de toto fructu et de toto pane quem
in ea habuerit, et post sua mortem dimittat ipsam hereditatem quietam et liberam
pacificam uel solutam domno decano uel monasterio Sancti Justi.

469

1243/05/07.

Dona Mariña Eáns fai un pacto con Xoán Eáns “Piquinete” e a súa muller,
Lehegunda Pérez, polo cal renuncia a toda acción contra eles e ademais dálles unha
servicialía en Silvarredonda, a cal pasará ó mosteiro de Toxos Outos unha vez fale-
cido o matrimonio, pois de feito estalle peñorada ó cenobio por vintesete soldos.

B.- Tombo, f. 132rv.

Placitum de domna Marina Iohannis de hereditate de Silua Redonda.

Era Ma CCa LXXXa Ia et quotum nonas maii. Notum sit omnibus quod ego
domna Marina Iohannis dicta Marina et omnis uox mea tibi Johanni Iohannis dicto
Piquinete et uxor tua Liigundia Petri et omnis uox uestra facio vobis annicionem
firmam in solidos D roboratam scilicet quod ego annucio uobis et quito de tota
uoce et de tota demanda quanta ego habebam super uos quod nunquam sedeatis
calumniatos in totum tenporibus seculorum; et mais do uobis in tota uita uestra
mea seruicialia de Silua Redonda, et ad mortem uestram habeat monasterium de
Sancti Iusti et det ei solidos XXVII pro quibus eam habuit obligatam. Et ista annu-
cionem quanta est de ista hereditate de Silua Redonda scilicet est in uita de Iohan-
ne Iohannis Piquitete do uobis et quito pro remedium anime mee et pro multum
bonum seruicium quod mihi fecistis ad libitum meum. Et siquis ego quomodo
homo de mea parte uel de extranea qui contra hanc annucionem uel // meum fac-
tum ad irrumpendum uenerit pectet penam quod superius sonat; et annicionem
maneat semper firmam.

Ego domna Marina Iohannis in hanc annicionem manus meas roboro.
Q. p. f.: Dominicus Martini, presbiter de Sancto Petro de Oruogo, ts.

Petrus Pelagii, canonicus iriensis, ts. Pasqual Martini, subdiaconus, ts. Petrus Fer-
nandi, subdiaconus, ts. Petrus Aurisco, miles, ts. Johannes Ordonii de Carraes, ts.
Martinus Petri Lourus, ts. 

Ego Johannes Guntadi, presbiteri de Lainio et notario iurato de Ualeiron et
de Lainio et de Buian, interfui, qui notuit.
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470

1232/03/12.

Pedro Páez, presbítero de S. Pedro de Herbogo, dóalle ó mosteiro de Toxos
Outos a súa herdade e a da súa irmá Truile en Silvarredonda.

B.- Tombo, f. 132v.

Testamentum Petri Pelagii, presbiteri de Oruogo, de hereditate sua et
sororis sue in Silua Redonda.

Era Ma CCa LXXa et quotum IIIIo idus martii. Ego Petrus Pelagii, presbiter
de Sancti Petri de Oruogo, quod mando ad monasterio de Sancti Justi pro me et pro
anima de jermana mea Truilli Pelaiz nostros porciones de hereditatem que habemus
in villa Silua Redonda sub aula Sancti Johannis de Bugian quantam habemus de
nostra habolentia, et uenit nobis ex parte de Ferrarios, et est de una quinta de Auoi-
rigo diuiditur in IIIIos et de una quarta est nostro porcione VIa; istam hereditatem
diuiditur cum ipsos Pardos de Nederonio cum Didacum Moogum de Bugian et
IIIIor quartales de panem ad nouum. Quod si homo uenerit ex nostra parte contra
meam mandacionem irrumpere sit maledictus in finem seculi et pariant penam
solidos C; et mandacione sit cum robore firma.

Ego Petrus Pelaiz, presbiter, in hac mandacione proprio manus meas robo-
ro et conf.

Q. p. f.: Petrus Pelaiz, presbiter de Ermedelo, magister eius, conf. Pelagius
Iohannis, clericus Sancti Martini; Didacum Petri de Carrales; Fernandus Petri de
Ferreiros; Johannes Petri, clericus, et Fernandus Petri, soprinus eius, confirmant.

Ego Martinus Iohannis, presbiter, notarius iuratus, quod recepit roborem
de magister eius cum istos testes.

471

——/—/—.

Inventario dos bens que en Silvarredonda ten o mosteiro de Toxos Outos por
voz de Pedro Díaz.

B.- Tombo, f. 132v.

Partizon de Silua Redonda.

Villa de Silua Rotunda sic diuiditur: de uoce Petri Didaci habet monaste-
rium Sancti Iusti unam mediam decimam in Silua Redonda; de hereditate que fuit
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de Auuirigu de una quarta habuit Petrus Didaci vnam octauam et est de Sancto
Iusto; de hereditate de Quian fiunt VIex partes, et una sexta fuit Petri Didaci et man-
dauit eam Sancto Justo; de omni planctato quod plantauit Didacus Petri Lezenio
qui fuit mater Petri Didaci quartam habet Sancto Iustus pro Petro Didaci; de plan-
tato quod fuit de Auuego vnam mediam decimam habet Sanctus Iustus pro Petro
Didaci. Ista habet Sanctus Iustus in Silua Rotunda pro Petro Didaci et quantum
habet in Silua Rotunda pro eo tantum in Eruogo pro eodem debet habere.

472

1168/11/24. San Xusto de Toxos Outos.

O presbítero Ordoño Páez véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa parte na
igrexa de S. Vicente de Augas Santas por tres marcas de prata.

B.- Tombo, f. 133r.

Carta de Ordonio Pelagii, presbitero, de quarta ecclesie Sancti Vincen-
cii de Aquis Sanctis cum bonis suis.

Ea que uenduntur aut donantur uel ecclesiis testantur, et cetera. Quo circa
ego Ordonius Pelaiz, presbiter, simul cum omni mea voce propria mea uoluntate
nemine cogente vobis abbati domno Petro monasterii Sancti Justi et ceteris mona-
chis presentibus et futuris in eodem monasterio Sancti Iusti seruientibus facio kar-
tulam testamenti seu uendicionis de quarta integra ecclesie Sancti Uincencii de
Aquis Sanctis cum omnibus bonis suis et directuris quam ego emi meo precio et
ueridicis cartis quas in presenti uobis et monasterio uestro imperpetuum habituras
cum eadem ecclesia inrreuocabiliter nunc trado; quam videlicet quartam ecclesie
ego inuadiaueram pro marcis tribus et uos de uestro thesauro persoluistis, et in pre-
senti eandem ecclesie IIIIam recipitis imperpetuum possidendam sicut in scriptis
mee ganancie aratii habetis. Ita ab hodierno die quod est era Ia CCa VIa et quotum
VIIIo kalendas decembris sit prefata IIIIa ecclesie de iure et potestate mea abrasa et
in uestro dominio et uestri monasterii tradita atque confirmata euo perhenni et
secula. Siquis autem uos inquietare temptauerit super hoc meum spontaneum fac-
tum quisquis fuerit pariat uobis et monasterio uestro in duplo quantum incon-
tempsam miserit et insuper solidos Dos; et hoc meum factum maneat semper fir-
mum.

Facta kartula testamenti et uenditionis hic in Sancto Justo a Petro scripto-
re notata.

Ego Ordonius, presbiter, hanc scripturam legitime factam quam fieri iussi
manu mea roboro.
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Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Arias, ts. Munio, ts. Didacus, ts. Didacus,
presbiter, conf. Arias, presbiter, conf. Petrus, presbiter, conf.

Petrus notuit et conf.

473

1174/08/27. Santiago de Compostela.

Don Pedro Pardo, deán de Santiago de Compostela, dóalle ó mosteiro de
Toxos Outos a súa parte na vila de Beade, en S. Vicente de Augas Santas, para que se
lle faga un aniversario no mosteiro e recibe “pro robore” un poldro.

B.- Tombo, f. 133rv.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 24, pp.
196-197.

Carta domni Petri Pardi, decani quondam compostellani, de villare de
Biade.

Fvgax rerum gestarum memoria iterarum uinculis, et cetera. Quod ego
Petrus Pardus, Dei gratia compostellane ecclesie decanus, et omnis uox mea vobis
abbati domno Petro et omni conuentu monachorum tocius monasterii Sancti Iusti
et omni uoci ipsius monasterii facio scriptum testamenti imperpetuum ualiturum //
de quadam mea porcione ipsius villaris qui dicitur Biadi concurrente ad ecclesiam
Sancti Vincencii de Aquis Sanctis in monte Luania sub mon\te/ Meda discurrenti-
bus fluuiis de Cordario et de Genestoso, et est ipsa mea porcio predicti villaris sexta
integra tocius ipsius villaris minus vna octaua; quam meam porcionem integram
quantam ibi habeo tam de ganancia quomodo de auolencia grato animo et bona
uoluntate vobis abbati domno Petro et omni conuentu monachorum Sancti Justi
dono et concedo imperpetuum habituram ob remedium anime mee et parentum
meorum et ut post mortem meam annuatim faciatis pro mea anima anniuersarium
ad tercium diem post festum Omnium Sanctorum, et dedistis mihi in robore istius
testamenti vnum pultrum qui mihi satis complacuit. Abhinc ipsa mea porcio pre-
dicti villaris, scilicet sexta una minus vna octaua, de nostro jure et dominio sit abra-
sa uestrique iuri et dominio sit tradita atque confirmata cum casis et casalibus, cum
terris cultis et incultis, cum exitibus et regressibus, cum cortinis, et cetera, et cum
omnibus suis directuris eidem villari pertinentibus tam intus quam extra per suos
terminos et loca antiqua sicut ab antiquo diuisa et determinata est et cum quanto
aprestitum hominis hominis est. Habete illam, possidete, uendite, donate atque ex
ea omne uelle uestrum facite per cuncta seculorum secula, amen.

Siquis mihi propinqus uel extraneus qui contra hoc scriptum testamenti
ad irrumpendum uenerit uel uenero quisquis fu<er>it qui talia commiserit quan-
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tum calumpniauerit in duplo uel triplo componat et insuper pariat uestre uoci soli-
dos Dos fortis monete persoluat; et hoc scriptum semper sit firmum.

Facto scripto testamenti die VIo kalendas septembris, era M CCa XIIa.
Ego decanus domnus Petrus Pardus in hoc scripto testamenti manus meas.

(Monogramma: PETRVS PARDUS).
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Pelagius, ts. Petrus, Dei gratia ecclesie

decanus, conf. Ego Petrus Stephani, archidiaconus, conf. Ego archidiaconus Pela-
gius de Lauro, conf. Magister Petrus, cardinalis, conf. Johannes, cardinalis, conf.
Johannes Gotefrei, canonicus, conf. Ordonius, capellanus, conf. Damitenus, conf.
Guilem de Luania, conf.

Petrus Fernandi Scriptor, compostellani concilii notarius, proprio signo
suo, conf.

474

1239/04/09. Noia.

Vivián e Maior Pérez, irmáns, e os fillos desta última véndenlle ó mosteiro
de Toxos Outos a súa herdade na vila de Beade por vintesete soldos leoneses.

B.- Tombo, ff. 133v-134r.

Carta de Viviano Petri et de germana sua Maior Petri et de filiis suis
de sua hereditate de Biade.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Notum sit omnibus quod
ego Viuianus Petri et germana mea Maior Petri et filios meos de me Maior Petri,
Petrus Didaci, et omnis uox mea vobis Johanne Petri, abbati Sancti Justi de Tribu-
lis Altis omnique conuentui eiusdem monasterii facimus kartam uendicionis et
scripturam firmitatis imperpetuum ualituram in solidos La IIIIor legionensis mone-
te roboratam de nostra hereditate quam habemus ex parte auorum nostrorum et ex
parte matris nostre Marie Petri in territorio de Luania sub aula Sancti Vincencii de
Aquis Sanctis in villa de Biadi et in totis aliis locis ubicumque fuerit uox de ipsa
villa de Biadi, et uenit ipsa hereditate ex parte auia nostra Guina Ordonii quantum
ibi pro nobis inueneritis. Vendimus eam uobis et firmiter concedimus pro precio
quod nobis et uobis satis bene complacuit, videlicet solidos XXi VIIe pro precio et
pro robore, et de precio et de robore nichil remansit in debita. Habinc igitur ipsa
iam dicta hereditate habeatis et faciatis de ea quicquid fuerit uestra uoluntas imper-
petuum. Siquis igitur homo de nostra parte uel de extranea contra hanc kartam ad
irrumpendum uenerit pectet uobis penam supradictam, et kartam in suo robore
permanente.
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Nos iamdictos et omnis uox nostra in hanc kartam uendicionis manus
nostras roboramus.

Facta karta uenditionis Vo idus aprilis sub era Ma CCa LXXa VIIa.
Q. p. f.: Munio Nuniz de Noya et filius eius Nunus Muniz. Michael Iohan-

nis de Valado et frater eius Johannes Iohannis. Petrus Fernandi, armiger de Noya.
Petrus // de Noya dictus Gazcus.

Ego Johannes Petri, notarius concilii Noye juratus, scripsi quomodo inue-
nit eam notada de Didaco Iohannis, notarii qui fuit Noye, uerbum ad uerbum.

475

1276/08/23.

O escudeiro Afonso Pérez e os seus irmáns Martiño e Maior, esta co seu
marido, Xoán Martínez, cambian a súa herdade na vila de Beade co mosteiro de
Toxos Outos pola herdade deste na vila de Beluso.

B.- Tombo, f. 134r.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 54, pp. 224-
225.

Carta de Alfonso Petri de Riatelo, escutarius, et de suis germanis de
hereditate de Biade et de Riatelo et Beluzoo.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Cunuzuda cousa seia a
todos que esta es carta de concanbio ia por sempre valedeira so pea do mill soldos
alfonsinorum roboratam asi que eu Affonso Perez, escudeyro de Ryatelo, filo de
Pedro Diaz, caualeyro, et Martin Perez et Maior Perez et seu marido Joham Martini
presente et outorgante et irmaos meos, filos desse Pedro Diaz, por nos et por toda
nossa uoz a uos don Sanchu Eanes, abbade do moesteyro de San Iusto de Togos
Altos, et o conuento do predicto moesteyro et a toda sua uox damus en concanbio
ia por senpre vna quarta da vna sexta da uilla de Biade cum suas dereituras per u
for uoz dessa uilla. Et uos dades a nos por este concanbio vna oytaua do villar de
Buluzoo per u for uoz deste uillar, qual oytaua uos gaastes de Sancha Alfonso. Et
debemos uos amparar unos outros cum nos predictos concanbios per nos et por
todas nossas boas. Eu don Sancho Eanes, abade, et o conuento do predicto moes-
teyro rogamos ao senor arcebispo don Gonzalo que ou outorge este concanbio que
est prol do moesteyro. Siquis de nossa parte contra este concanbio ueer quin quer
que for peyte a outra parte a pea sobre dita, et o concanbio seia firme ia por sem-
pre.
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Feyta a carta do concanbio en era de mill CCCa XIIIIo annos et o quodo X
dias ante kalendas setenbris.

Nos iamdictos cartam manus nostras roboramos.
Q. p. f.: Fernan Paayze, clerigu de Duyo. Fernan Gunzaluez, clerigu. Pedru

Lada d’Ouzonio. Martin Perez de Sarnan. Domingo Perez dito Botello de Ceruia.
Domingo Osso.

Ego Petrus Didaci, iuratus notarius inna terra de Ualeyron, interfui et
scripsi et conf. et signum meum apposui. (Signum).

476

1172/12/13.

Xoán Ordóñez, cóengo de Santiago de Compostela, fai un pacto co mosteiro
de Toxos Outos polo cal o cóengo peñora a súa herdade na vila de Beade por dúas
marcas de prata da cóenga. O mosteiro terá todo o froito desa herdade ata que o
cóengo restitúa o diñeiro e, de morrer sen satisface-la débeda, o cenobio quedará coa
herdade.

B.- Tombo, f. 134r.

Placitum de Petro Ordonii, canonico compostellano, de hereditate de
Biade.

Era Ia CCa Xa et quotum idus decenbris. Ego Johannes Ordonez, Dei gratia
ecclesie Beati Jacobi canonicus, vobis abbati domno Petro monasterii Sancti Justi
cum omni conuentu monachorum eiusdem monasterii omnique uoci uestre facio
pactum et placitum firmum in marchas IIIIor argenti roboratum super totam meam
porcionem quam habeo in villa que dicitur Beade, et est ipsa mea porcio IIIa pars
tocius ipsius uille preter VIIIa que est Sancti Jacobi, quam meam porcionem inte-
gram quam habeo de mea ganancia vobis pono in pignore pro duabus marchis
argenti canonice quas mihi super illam accomodatis eo pacto quod uos teneatis
illam et habeatis omne lucrum quod de illa exierit, et quando uobis dedero duas
marchas argenti canonice deliberetis mihi ipsam meam terciam predicte ville de
sancto Martino in sanctum Martinum, fructum collecto; sed si forte ante quam
illam abstraham de pignore mortuus fuero, uos habeatis ipsam meam terciam
supradictam liberam et quietam imperpetuum iure hereditario, et annuatim post
die sancti Johannis babtiste faciatis anniuersarium pro anima mea sicut pro uno de
uestris fratribus. Quod nisi compleuero pariam uobis penam placiti superius dic-
tam.

Ego iamdictus in hoc placito manus meas.
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Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Pelagius, ts. Didacus Ordonii, miles, conf.
Fernandus Sancii, conf. Munio, presbiter.

Ego Johannes Ordonii, canonicus, conf.
Petrus Fernandi scripsit.

477

1175/05/11.

Munio Sarracéniz e a súa muller, Sancha Pérez, cos seus fillos cambian a
metade e mais unha cuarta parte dunha sexta da vila de Vilachán, na freguesía de S.
Vicente de Augas Santas, co mosteiro de Toxos Outos pola parte que este ten na torre
da vila de Xallas, no casal de Xoán, en Sta. María de Urdilde.

B.- Tombo, f. 134v.

Carta de Munio Sarraceni et uxoris sue Sancie Petri de medietate inte-
gra tocius ville de Villa Plana.

In Dei nomine. Ego Munio Sarraceni et uxor mea Sancia Petri et omnes filii
nostri et omnis uox nostra vobis domno abbati Petro monasterii Sancti Justi et cete-
ris fratribus uestris in Domino eternam salutem. Placuit nobis et nostra est uolun-
tas ut faciamus uobis sicut et facimus vobis cartam de concambiacione de heredita-
te nostra propria quam habemus in territorio Luania sub aula Sancti Uincencii de
Aquis Sanctis sub monte Meda concurrente riuulo Traua in villa nuncupata Villa
Plana de Insula. De ipsa villa damus uobis medietatem integram et de IIIIa VIam que
fuit de patre meo Sarracenus Muniz et de auio meo Munione Fratreici quantum ibi
habemus de auolencia et de ganancia sicut in suis kartulis resonat per suos termi-
nos antiquos cum quanto aprestitum hominis est cum cunctis suis directuris et exi-
tibus que ad ipsam villam pertinent pro illa uestra hereditate quam nobis datis pro
ista nostra hereditate in concambiacione in villa Iales de illa turre que fuit de patre
meo Sarraceno Muniz et de germano meo Aria Sarraceni sicut est populata que
dicitur Casale de Iohanne cum totis suis directuris et exitibus per suos terminos
antiquos sub aula Sancte Marie de Orgilde. Nos igitur supradicti Munio et uxor
mea Sancia illam nostram hereditatem supradictam de Villa Plana concedimus
uobis jure perpetuo et faciatis ex ea quod uolueritis, et uos et ceteri futuri ex hodie
et deinceps. Siquis tamen, quod fieri minimine credimus, aliquis homo de nostra
parte uel de extranea illam uobis hereditatem quam uobis damus calupniauerit
pariat uobis ipsam hereditatem duplatam et insuper solidos Dos uel nos si eam
calumpniauerimus, et uos semper ipsam hereditatem possideatis.

Facta carta concambiationis in era Ia CCa XIII et quotum Vo idus madii.
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Ego Munio Sarraceni et uxor mea Sancia in hac carta manus nostras.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Johannes, ts. Pelagius Sarraceni, conf. Fer-

nandus Sancii, conf. Ordonius, presbiter, conf. Pelagius, clericus, conf.
Munio, presbiter, quod notuit et conf.
Ego Munio Sarraceni roboro.

478

1175/05/11.

Munio Sarracéniz e a súa muller, Sancha Pérez, cos seus fillos cambian
unha terceira parte da vila Vilachán, na freguesía de S. Vicente de Augas Santas, co
mosteiro de Toxos Outos pola parte que este ten na torre da vila de Xallas, no casal
de Xoán, en Sta. María de Urdilde.

B.- Tombo, ff. 134v-135r.

Carta de concambio de dicto Munione Sarraceni de IIIa integra de
dicta Villa Plana.

In Dei nomine. Ego Munio Sarracenici et uxor mea Sancia Petriz et omnes
filii et omnis uox nostra vobis domno abbati Petro monasterii Sancti Iusti et ceteris
fratribus uestris in Domino eternam salutem. Placuit nobis et nostra fuit uoluntas
ut faceremus uobis cartam concambiacionis de hereditate nostra propria quam
habemus de ganancia de patre nostro Sarraceno Muniz et de matre nostra Ermesen-
da Muniz in territorio Luania sub monte Meda currente riuulo Traua sub aula Sanc-
ti Vincencii de Aquis Sanctis in Villa Plana de Insula, damus atque concedimus
uobis vnam terciam integram de tota ipsa Villa Plana quam ganauit pater noster
Sarracenus Muniz de Pelagio Gudesindiz et de uxore sua Guyna Petriz sicut in sua
carta resonat, et si plus ibi habemus de aliqua parte totum damus et concedimus
uobis cum quanto ad ipsam villam pertinet intus et foris per suos terminos anti-
quos. Et uos datis nobis pro ista hereditate aliam uestram hereditatem in concan-
biacionem quam habetis in villa Jalles pro meo jermano Arias Sarrazenci in kasale
quod dicitur de Iohane sicut est populata cum suis directuris sub aula Sancte Marie
de Orgilde. Siquis uero illam quam uobis damus in aliquo tempore uobis calump-
niauerint de nostra parte uel extranea pariat uobis illam duplatam et insuper soli-
dos C, et semper ista concambiacione in suo robore permanente.

Facta carta concanbiacionis in era Ia CCa XIIIa et quotum Vo idus maii.
Ego Munio Sarrazenci et uxor mea Sancia Petriz hanc kartulam manibus //

nostris. Ego Munio Sarrazenci roboro cum mea manu.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Johannes, ts. Pelagius Sarrazince, conf. Fer-

nandus Sancii, conf. Ordonio, presbiter, conf. Pelagius, clericus, conf.
Munio, presbiter, quod notuit et conf.
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479

1163/03/21.

Suero Muñiz véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade en Vilachán,
en S. Vicente de Augas Santas, por trinta soldos.

B.- Tombo, f. 135r.

Carta de Suerio Muniz de hereditate de Villa Plana, scilicet VIII.

In Dei nomine. Ego Suerius Muniz et omnis uox mea uniuersaliter vobis
abbati domno Arie monasterii Sancti Justi et fratribus omnibus et uniuerse uoci
uestre facio kartam uendicionis simul et testamenti partim pro precio partim pro
anima mea ut benefactorum partices sim uestrorum de hereditate mea propria que
habeo in Uilla Plana territorio Luanie quantumcumque ibi habeo uel habere debeo
ex omni mea auolencia, id est VIIIa, pro precio XXX solidorum et pro anime adiu-
torio supradicto quod mihi et uobis bene complacuit. Ab hac die et in reliquum
hereditas hec uestra sit et quod uobis placuerit de ea omni tempore facite et mea
imperpetuum nunquam lerit neque uoci mee sed uestra et uoci uestre. Siquis con-
tradixerit hoc scriptum quod fieri mandaui in omni salute et memoria undecum-
que fuerit sit imperpetuum maledictus usque ad congruam emendacionem et pro
ausu hereditatem duplet et domino uoci solidos LXa pectet; et karta ista habeat per-
petuam firmitatem.

Facta carta uendicionis seu testacionis in era Ia CCa Ia et quotum XIIo

kalendarum aprilis.
Ego Suerius iamdictus in hac carta quod scribere mandaui manus meas

roboro.
Q. p. f.: Pelagius, ts. Arias, ts. Petrus, ts.
Martinus qui notuit et conf. (Signum)

480

1169/04/14.

Munio Páez “Fol” e a súa muller, Maior Páez, cos seus fillos véndenlle ó
mosteiro de Toxos Outos a súa herdade en Vilachán, en S. Vicente de Augas Santas,
pola metade dun cabalo.

B.- Tombo, f. 135r.
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Carta de Munio Fol cum uxore sua de hereditate de Villa Plana.

In Dei nomine. Ego Munio Pelaiz cognomento Fol et vxor mea Maior Pela-
gii et filiis et filiabus meis et omnis uox mea vobis abbati domno Petro et omni
conuentui monasterio Sancti Iusti salutem, amen. Placuit mihi pro bona pacis,
uoluntas, et cetera, ut facerem uobis kartulam uendicionis et donacionis de heredi-
tate mea propria que conuenit mihi de patre meo, et est in territorio Luania loco
predicto Uilla Plana quantum mihi ibi conuenit inter meos germanos, et est quarta
integra de quantum ibi habuit pater meus do uobis atque concedo per ubi eam
potueritis inuenire cum quantum aprestitum hominis est pro precio quod de uobis
accepi, id est medium de uno caballo obtimo, et pro remedium anime mee, que
mihi et uobis bene complacuit. Ita ut de hodie die et tempore de iuri meo sit abra-
sa et in uestro dominio sit tradita atque confirmata; habeatis uos et omnis posteri-
tas uestra et faciatis de ea que uestra fuerit uoluntas in secula cuncta. Siquis tantum,
quod fieri non credo, ut aliquis homo de mea parte uel de extranea in mea uoce
contra parte uestra ad irrumpendum uenerit uel uenero pariat uobis quod calump-
niauerit duplata uel triplata et uobis perpetim habitura.

Ego iam superius dictus Munio Fol cum uxore Maior Pelaiz et filiis nostris
in hac karta manus meas.

Facta carta uendicionis et donacionis die XVIIIo kalendas maii sub era Ia

CCa VIIa.
Q. p. f.: Sarracenus Rabinaldez, conf. Pelagius Sarraceni, conf. Petrus

Sarraceni, conf. Petrus, ts. Ordonius, ts. Martinus, ts.
Petrus, presbiter, qui notuit et conf.

481

1152/01/—.

Manda testamentaria de Godo Páez na que lle deixa ó mosteiro de Toxos
Outos a súa parte na vila de Vilachán, en S. Vicente de Augas Santas.

B.- Tombo, f. 135rv.

Testamentum de Godo Pelaiz de hereditate de Villa Plana.

Hec est mandacione quam mandauit famula Dei Godo Pelaiz infirmitate
sita, et cetera, pro anima mea ad monasterium Sancti Justi porcione sua de Uilla
Plana quantum ibi habuit de parte uel de matre ubicumque eam inuenerint intus
uel foris paccatam et liberam iure perpetuo pro anima sua, et est in monte Luania,
territorio Luania, decurrente ad Sancto Vincencio. Siquis de ordinare uoluerit hanc
meam mandacionem quam ego mandaui adhuc uiuens sic de parte mea quomodo
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de extranea a parte Dei sit maledictus et ipsam hereditatem duplatam pariat. Ego
Goto // confirmaui adhuc uiuens et dedi pro anima mea.

Facta mandacione era Ma Ca LXLa et quotum Vº Xo kalendas februarii.
Q. p. f.: Petrus, ts. Didacus, ts. Pelagius, ts. Martinus, conf. Arias, conf.

Oduarius, conf.
Martinus notuit.

482

1184/07/01.

Eldonza Pérez dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade en Vilachán.

B.- Tombo, f. 135v.

Carta de Eluira Petri de hereditate de Villa Plana.

In Dei nomine. Ego Eldoncia Petri et filius meus et uox mea ad vobis abbas
Petrus et conuentus Sancti Justi facio kartam et donacionis de hereditate mea quam
habeo in Uilla Plana do ad uobis pro remedium anime mee et de meos parentes as
quos a min lexauit do ad Sancti Iusto mea porcione et de meo germano Fernandus
Petri pro ipso meo quinione de Costanela ut quale ille uendiuit, et est ipsa heredi-
tate in territorio Luania concurrente ad Sancti Vincencii martir per suos terminos
antiquos per ea potueritis inuenire do ad uobis atque concedo; et in robore desdis-
tis mihi sotulares.

Facta kartula donacionis in era Ma CCa XXa IIa et quotum kalendas julii.
Ego Eldoncia Petriz et uox mea in hac carta manus meas roboro.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Martinus, ts. Munius, presbiter, conf. Dida-

cus, presbiter, conf. Alius Munio, presbiter, conf.
Petrus qui notuit.

483

1177/02/11.

Don Paio Páez dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila de
Cernán, en S. Vicente de Aguas Santas, a cal lle tiña peñorada ó cenobio por un
cabalo dun valor de marca e media de prata e mais outra media marca de prata en
diñeiro. Así mesmo, don Paio pide perdón polos males que lle fixera ó cenobio, polo
cal lle doa para sempre esta herdade.
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B.- Tombo, f. 135v.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 28, p. 200.

De villa Sarnam. Carta de Pelagio Pelaiz de hereditate de Sarna.

In Dei nomine. Ego Pelagius Pelaiz vobis domno abbati Petro monasterio
Sancti Iusti et omnibus fratribus semper ibi commorantibus in Domino Deo eter-
nam salutem. Placuit mihi et mea fuit uoluntas ut facerem uobis cartam imperpe-
tuum ualitura de mea hereditate quam habeo de sucessione auunculi mei domni
Didaci Gelmirici in territorio Luanie sub aula Sancti Uincentii in villa que dicitur
Sarniam; dono uobis atque concedo in ipsa villa Sarniam illam hereditatem quam
in ipsa villa ganauit supradictus auus meus domnus Didacus Gelmiriz sicut in suis
kartulis resonat quam uidelicet hereditatem usque hodie tenuit eam de me in pig-
nore uestra congregacio pro uno caballo de una marca argenti et media, et alia
media marca in denariis, et modo insuper delibero eam uobis et dono ut habeatis
eam pro uestra hereditate imperpetuum pro illo uestro habere quod ego et homines
mei habuimus de uestris hominibus et postea per iusionem domni regis Fernandi
debui illud integrare uobis et non ualui; et modo ego et germanos meus Fernandus
Patronus rogamus uos multum ut recipiatis me ad gratiam et partatis mihi illa mala
que uobis feci et pro hoc dono uobis supradictam hereditatem imperpetuum ut
habeatis eam et faciatis de illa quod uobis placuerit. Sed si aliquis ex mea parte uel
extranea illam uobis calumpniauerit pariat illam uobis duplatam et insuper solidos
Dos; hac semper scriptura in suo robore permanente.

Facta carta uendicionis era Ia CCa XVa et die IIIo idus februarii.
Ego Pelagius Pelaiz in hac kartula manus meas roboro.
Q. p. f.: Johannes, ts. Petrus, ts. Martinus, ts. Fernandus Patronus, conf.

Martinus Pardus, conf. Didacus Cusim, conf.
Munio, presbiter, quod notuit et conf.

484

——/—/—.

Testamento de Pedro Pérez.

B.- Tombo, f. 135v.

Testamentum Petri Petri de hereditatibus de Sarnam et in Veralio et in
Figeyroo et in Busto et in Doey et in Comparade et in Villa Coua et in Villar.

Ego Petrus Petri in mea memoria positus mando corpus meum sepeliri in
monasterio de Togis Altis, et mando ibi mecum totas meas hereditates de auolencia
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et de ganancia quas habeo in villa Veralo et in villa Figeyroa et in villa Busto, in Sar-
nam, in Do\e/y, in Comparadi, in Villa Coua, in Villar, et teneat istas hereditates fra-
ter meus in uita sua et componat se de anniuersario cum monasterio, et ad mortem
suam eam monasterio libera et quitam et sine calumpnia remaneat, dimittat, et
cetera. Facio Petrum Arie, monachum, rectore et dispensatorem de omnibus rebus
meis, et faciat inde sicut ego mandaui, et cetera.